
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 725 DEL 25/06/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI PRESIDI SANITARI PER GLI ANNI 2020-
2022.  
CIG: ZC52D6ED1F

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- il Servizio di Prevenzione e Protezione provinciale, nell’ambito dei compiti assegnati relativi alla 
salvaguardia  ed  al  miglioramento  della  sicurezza  dei  lavoratori  sul  posto  di  lavoro,  provvede 
all’approvvigionamento, all’implementazione ed al mantenimento delle scorte dei materiali sanitari 
in dotazione che la normativa vigente prescrive in materia;
-  in  particolare,  il  Decreto  del  Ministero  della  Salute  n.  388/2003  “Regolamento  recante 
disposizioni sul pronto soccorso aziendale”, elenca una serie di presidi ed attrezzature che debbono 
essere nella immediata disponibilità degli uffici per fronteggiare eventuali situazioni di emergenza;
- tali materiali debbono essere costantemente integrati in relazione ai rischi presenti sul posto di 
lavoro  e  deve  inoltre  essere  assicurata  la  completezza ed il  corretto  stato  di  conservazione dei 
presidi;

Dato atto che il SPP – il quale provvede al costante monitoraggio dei materiali a disposizione e dei 
fabbisogni  rappresentati  dai  vari  uffici  –  ha  rilevato  l’esigenza  di  acquisto  immediato di  n.  14 
valigette di pronto soccorso da mettere a disposizione del personale in servizio presso le sedi della  
Provincia  e  di  n.  15  confezioni  di  spray  repellente  antizecche,  richieste  dal  Corpo  di  Polizia 
Provinciale;
- lo stesso ufficio ha inoltre evidenziato l’opportunità di impegnare risorse utili al fine di poter  
procedere, nel corso del triennio 2020-2022, al tempestivo reintegro dei presidi sanitari corrotti, in 
scadenza  o  esauriti,  al  fine  di  mantenere  in  condizioni  di  efficienza  le  dotazioni  sanitarie  a 
disposizione;

Preso atto  che  l’Ufficio  competente  ha provveduto  a  verificare  per  le  vie  brevi  presso diverse 
farmacie del Comune di Vicenza l’eventuale, immediata disponibilità dei presidi sopra detti e che 
l’operatore Farmacie Marson sas, con sede in via Legione Antonini 175 a Vicenza ha inviato il  
preventivo, prot. al n. 26968 del 24/6/2020, per i seguenti prodotti già disponibili per la fornitura:

copia informatica per consultazione



n. 15 BEN’S REPEL MAX BIOCIDA 50% €    134,40
n. 14 CASSETTA MEDIC GRUPPO A B DISPOS. MED. CE Dir. 93/42/CEE € 1.245,97

TOTALE € 1.380,37
(iva compresa)

Ritenuto, per quanto sopra premesso e motivato:
- di affidare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura dei materiali 
sopra elencati e dei presidi di reintegro eventualmente necessari per gli anni 2020-2022, sino a 
concorrenza delle risorse impegnate, alla Farmacia Marson, con sede sede in via Legione Antonini 
175 a Vicenza, C.F. e P.I. 04168010249;
- di impegnare, per gli anni considerati, l’importo complessivo di € 3.500,00, quantificato sulla base 
dei consumi rilevati negli ultimi anni;

Richiamato l’art. 18 del D. Lgs. 81/08 il quale attribuisce al datore di lavoro l’obbligo primario e 
indelegabile  di  valutare  i  rischi  legati  all’attività  lavorativa,  e  conseguentemente  individuare  le 
misure di protezione e prevenzione, nonché le procedure per l’attuazione delle misure da realizzare;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura dei 
materiali elencati in premesse e dei presidi di reintegro eventualmente necessari per gli anni 
2020-2022, sino a concorrenza delle risorse impegnate, alla Farmacia Marson, con sede in 
via Legione Antonini 175 a Vicenza, C.F. e P.I. 04168010249;

2. di impegnare la spesa di € 3.500,00 (IVA compresa) alla  Missione 01 Servizi istituzionali, 
Programma  10 Personale, art.  473 Acquisto DPI dei bilanci per gli esercizi 2020, 2021 e 
2022,  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - € 1.500,00 1° - 2020 - € 1.500,00

copia informatica per consultazione



2° - 2021 - € 1.000,00 2° - 2021 - € 1.000,00

3° - 2022 - € 1.000,00 3° - 2022 - € 1.000,00

Totale € 3.500,00 Totale € 3.500,00

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 25/06/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: ing. Matteo Calabrese

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 725 del 25/06/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 838 / 2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI PRESIDI SANITARI PER GLI ANNI 2020-
2022.  
CIG: ZC52D6ED1F

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 892 del 2020, 111 del 2021 e 15 del 2022

Vicenza, 30/06/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 725 DEL 25/06/2020

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 838 / 2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI PRESIDI SANITARI PER GLI ANNI 2020-
2022.  
CIG: ZC52D6ED1F

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 30/06/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


